

Druckfehler.

- S. 114. Z. 17 v. u. fehlt hinter Unterseite das Comma.
Z. 18 v. u. statt verschlossenes lies verschossenes.
- S. 115. Z. 6 v. o. statt Mittenfelde lies Mittelfelde.
Z. 19 v. o. statt ersten lies meisten.
Z. 12 v. u. statt so zusammengedr. lies sehr zus.
Z. 4 v. u. statt eigentliche lies eigentlichen.
- S. 177. Z. 20 statt als die Var. lies als Var.
- S. 177 Z. 5 v. u. fehlt hinter Gewissheit: der Richtigkeit.
- S. 178 Z. 13 statt beobachte lies beobachtete.
- S. 181. Z. 13 v. u. statt Hinterleib lies Hinterrand.
-

Der Verein hat für Briefe und Pakete innerhalb des Preuss. Staates Portofreiheit, wenn die Briefe offen unter Kreuzband gesendet werden, und die Pakete mit offener Adresse nicht über 5 Pfd. wiegen. Die Adresse der Briefe und Pakete muss lauten: „An den entomologischen Verein zu Stettin“ und ausserdem noch den Beisatz führen: „Allgem. Angelegenheiten des entomologischen Vereins zu Stettin.“ Es wird dringend gebeten, mit grösster Genauigkeit diesen Vorschriften nachzukommen.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical
Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Entomologische Zeitung Stettin](#)

Jahr/Year: 1849

Band/Volume: [10](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymous

Artikel/Article: [Druckfehler 376](#)